
ELITNÍ CENY TÝDNE  21. 4. – 27. 4. 2014 17/2014

1

50% sleva na všechny tlumiče pérování 
a filtry těchto značek

al-KO = TlUMIČe
Firma ELIT již roky prodává jako alternativu ke KYB a SACHS tlumičům výrobky severošpaněl-
ského AL-KO. Tato značka je dle nás naprosto nejlepší volbou z hlediska ceny a kvality k uvede-
ným značkám na trhu.

alCO = FIlTRY
Nedávno ELIT do svého sortimentu přidal výrobky firmy ALCO. Tato firma se v češtině vyslovuje 
stejně jako AL-KO, ale vyrábí FILTRY. Kvalitní kyperský výrobce tak skvěle vyplňuje mezeru v na-
bídce ELIT mezi zavedenou značkou UFI FILTERS a privátní značkou STARLINE.

Tak nezapomeňte: není al-KO jako alCO!

TlUMIČe al-KO
FIlTRY alCO

50% sleva na všechny tlumiče pérování* 
a filtry těchto značek

* Mimo AL-KO Performance



věděli jste o firmě al-KO, že?:

•	 AL-KO je španělský výrobce, který je evropskou jedničkou v prvovýrobě tlumičů pro návěsy nákladních vozidel a záro-
veň předním hráčem ve všech tlumičích pro nákladní vozy. Dále je inovátorem v některých technických řešeních pro 
autobusy. Mezi jeho zákazníky patří například BPW, DAF, MAN, Mercedes Benz, SAF, Schmitz, VOLVO a další. To je jistě 
zásadní důkaz celkové technické kompetence tohoto výrobce.

•	 AL-KO je po největším tlumičovém kvartetu evropského trhu (KYB, SACHS, BILSTEIN, MONROE) hned tím dalším z hle-
diska podílu na trhu. Některé jeho položky dokonce kupují i někteří velcí hráči z výše uvedených.

•	 AL-KO disponuje svým vlastním výzkumem a vývojem. Díky užívání nejmodernější technologie a relativně rozumně 
placené pracovní síle dosahují produkty AL-KO špičkové kvality, avšak za vynikající ceny. Situace je v tomto srovnatelná 
s dalšími španělskými výrobky našeho sortimentu – např. brzdami ROADHOUSE nebo síly řízení RTS.

2



•	 Vysoká přesnost a kvalita výroby umožnila AL-KO se stát dodavatelem světoznámé firmy KW. KW je dodavatel sportov-
ních podvozků nejen pro tuningové nadšence, ale i pro motosport.

•	 AL-KO od letošního roku spustilo prodej vlastní řady – high performance tlumičů. Tyto tlumiče jsou cenovou alterna-
tivou ke špičkovým tlumičům Bilstein B6 a B8. Tuto novou řadu již naleznete v našem elektronickém katalogu a brzy 
budou vybrané položky i skladem.

věděli jste o firmě alCO, že?:

•	 ALCO je původem kyperská společnost a byla založena již v roce 1973. ALCO vyrábí především v EU kompletní 
sortiment olejových, vzduchových, palivových a kabinových filtrů. Aktuálně nabízí více než 3000 typů filtrů 
pro osobní a užitkové vozy. ALCO působí téměř na celém světě, přičemž v Evropě má čtyři distribuční centra – 
v Německu, Velké Británii, Řecku a na Kypru. Filtry ALCO jsou vyráběny nejnovějšími technologiemi v moderních 
výrobních závodech s důrazem na kvalitu během celého výrobního procesu (ISO certifikace).

ALCO nabízí širokou škálu všech typů olejových filtrů, 
včetně filtrů „ekologických“ používajících unikátní 
výrobní technologie. Specifický filtrační materiál je použit 
v případě filtrů pro tzv. longlife oleje. Olejové filtry ALCO 
jsou schopné odfiltrovat částice od 5 do 25 mikronů, 
s účinnosti až 99%.

3



Akce je určena pouze pro registrované zákazníky.

ALCO nabízí více než 1500 typů vzduchových filtrů, 
různých tvarů a provedení. Unikátní technologie skládání 
filtračního materiálu dovoluje maximální využití filtrační 
plochy. To má za následek delší životnost filtru, větší 
kapacitu filtru a tím menší opotřebení souvisejících 
součástí motoru.

Moderní vstřikovací systémy vyžadují extrémně čisté 
palivo. Cizí částice jako prach, rez a voda se mohou dostat 
do paliva při výrobě, dopravě nebo jeho skladování a musí 
být odfiltrovány. Palivové filtry ALCO spolehlivě čistí 
palivo a pomáhají prodlužovat životnost motoru, snižovat 
spotřebu a emise.

ALCO používá pro kabinové filtry moderní vícevrstvé 
syntetické filtrační médium, které efektivně zachycuje 
pevné nečistoty, jako prach, pyl, saze a další. V případě 
filtrů s aktivním uhlím potom chrání posádku vozu 
od škodlivých zplodin, zvýšené koncentrace ozónu 
a nepříjemným pachům zvenčí. Pravidelná výměna 
kabinového filtru (každých 15.000 km nebo alespoň 
jednou ročně) také prodlužuje životnost ventilačního 
a klimatizačního systému vozidla.

•	 ALCO filtry nabízí vynikající poměr „cena/výkon“. 
•	 ALCO filtry vynikají velmi vysokou efektivitou z pohledu hlavních kritérií, jako je kapacita filtru, průtok a životnost. 
•	 ALCO používá v olejových filtrech filtrační materiál longlife, v souladu s motorovými oleji longlife.
•	 ALCO pro kabinové filtry používá vícevrstvé syntetické médium, které odpuzuje vlhkost a zachycuje i ty nejmenší 

škodlivé částice až do 0,3 mikronu.

Hlavní výHOdY znaČKY alCO:


